



КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О внесении изменений в Закон Кемеровской области «О законодательной деятельности в Кемеровской области»

Принят Советом народных
депутатов Кемеровской области
26 июня 2019 года

Статья 1

Внести в Закон Кемеровской области от 23.06.2003 № 33-ОЗ «О законодательной деятельности в Кемеровской области» (Кузбасс, 2003, 9 июля; 2005, 27 июля; 2006, 23 июня; 2007, 18 мая; 2009, 17 июня; 2010, 2 марта, 17 декабря; 2011, 4 февраля, 1 июля, 9 ноября; 2012, 29 июня; 2013, 12 апреля; 2014, 29 июля; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2015, 11 ноября, № 4200201511110001; 2016, 12 декабря, № 4200201612120007; Электронные ведомости Совета народных депутатов Кемеровской области, 2019, 3 апреля) следующие изменения:

1) преамбулу после слов «Уставом Кемеровской области» дополнить словами «– Кузбасса (далее – Устав Кемеровской области)», после слов «законов Кемеровской области» дополнить словом «– Кузбасса», после слов «к структуре закона» дополнить словами «Кемеровской области – Кузбасса»;

2) в статье 1:

абзац первый после слов «законов Кемеровской области» дополнить словом «– Кузбасса»;

абзац второй после слов «Закон Кемеровской области» дополнить словами «– Кузбасса (далее – закон области)»;

абзац третий после слов «принятию закона» дополнить словом «области»;

абзац пятый после слова «закона» дополнить словом «области»;

абзац седьмой после слова «закон» в соответствующих падежах дополнить словом «области»;

абзац восьмой после слова «закона» дополнить словом «области»;

абзац девятый после слова «закон» в соответствующих падежах дополнить словом «области»;

абзац одиннадцатый после слова «закона» дополнить словом «области»;

абзац двенадцатый после слова «закона» дополнить словом «области»;

абзац тринадцатый после слова «закона» дополнить словом «области»;

3) пункт 2 статьи 2 изложить в следующей редакции:

«2. Законодательная деятельность реализуется в виде подготовки: проекта закона области о внесении поправок в Устав Кемеровской области;

проекта нового закона области;

проекта закона области, изменяющего или дополняющего действующий закон области, или о признании закона области утратившим силу, его отмене;

проекта федерального закона (изменений или дополнений к нему, о признании федерального закона утратившим силу полностью или частично) в связи с реализацией права законодательной инициативы Советом народных депутатов Кемеровской области в Государственной Думе Федерального Собрания Российской Федерации.»;

4) пункт 1 статьи 4 после слов «Губернатору Кемеровской области» дополнить словами «– Кузбасса (далее также – Губернатор Кемеровской области)»;

5) в статье 6:

в наименовании слова «Законы Кемеровской» заменить словами «Законы области»;

в пункте 1 слова «Кемеровской области (далее – законы области)» заменить словом «области»;

пункт 4 после слов «Кемеровской области» дополнить словом «– Кузбасса»;

абзац второй пункта 6 дополнить словом «области»;

абзац второй пункта 7 после слов «позднее общим законом» дополнить словом «области»;

б) в пункте 2 статьи 7 слова «Коллегией Администрации Кемеровской области» заменить словами «Правительством Кемеровской области – Кузбасса»;

7) в пункте 2 статьи 8 слова «Коллегией Администрации Кемеровской области» заменить словами «Правительством Кемеровской области – Кузбасса»;

8) наименование главы IV-I дополнить словом «области»;

9) в статье 15-2:

наименование дополнить словом «области»;

слова «законов Кемеровской области» заменить словами «законов области»;

10) в статье 21:

абзац третий пункта 2 после слова «закона» дополнить словом «области»;

абзац второй пункта 4 дополнить словом «области»;

11) в статье 24:

в пункте 1:

подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) наименование «Кемеровская область – Кузбасс»»;
подпункт 6 после слов «Кемеровской области» дополнить словом «– Кузбасса»;

подпункт 7 дополнить словом «– Кузбасса»;

подпункт 8 после слов «Кемеровской области» дополнить словом «– Кузбасса»;

12) в абзаце втором пункта 3 статьи 30 слова «Администрации Кемеровской области» заменить словами «исполнительном органе государственной власти Кемеровской области общей компетенции»;

13) в абзаце первом пункта 1-1 статьи 32 слова «Администрацией Кемеровской области» заменить словами «исполнительным органом государственной власти Кемеровской области общей компетенции»;

14) пункт 1 статьи 34 после слова «законе» дополнить словом «области»;

15) пункт 2 статьи 40 после слова «законов» дополнить словом «области»;

16) в пункте 1 статьи 41 слова «Администрации Кемеровской области» заменить словами «исполнительного органа государственной власти Кемеровской области общей компетенции».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Губернатор
Кемеровской области – Кузбасса



С.Е. Цивилев

г. Кемерово

18 июля 2019 года

№ 55-03